

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Rala Stål ApS

Norgesvej 1, 9560 Hadsund

CVR-nr. 27 60 57 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

Jesper Lind Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rala Stål ApS Norgesvej 1 9560 Hadsund
	Telefon: 96680060 Telefax: 96680061
	CVR-nr.: 27 60 57 53 Stiftet: 19. februar 2004 Hjemsted: Norgesvej 1, 9560 Hadsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Lind Simonsen, Direktør Steen Ankjær Langberg, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion af specialemner i stål samt laser- og vandskæring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.890 t.kr. mod 20.024 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.425 t.kr. mod 2.011 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	22.890.108	20.023.600
1 Personaleomkostninger	-18.665.011	-16.597.432
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-820.933	-718.586
Driftsresultat	3.404.164	2.707.582
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.943	0
Andre finansielle indtægter	5.000	287
2 Øvrige finansielle omkostninger	-276.569	-184.997
Resultat før skat	3.135.538	2.522.872
Skat af årets resultat	-710.484	-512.171
Årets resultat	2.425.054	2.010.701
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	800.000
Overføres til overført resultat	25.054	1.210.701
Disponeret i alt	2.425.054	2.010.701

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.043.228	3.334.707
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.043.228</u>	<u>3.334.707</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.043.228</u>	<u>3.334.707</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.341.704	8.334.494
Varer under fremstilling	1.678.260	2.550.240
Varebeholdninger i alt	<u>12.019.964</u>	<u>10.884.734</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.194.991	6.467.923
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	100.201	0
Andre tilgodehavender	1.536.530	0
Periodeafgrænsningsposter	966.222	2.931.298
Tilgodehavender i alt	<u>6.797.944</u>	<u>9.399.221</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.817.908</u>	<u>20.283.955</u>
Aktiver i alt	<u>21.861.136</u>	<u>23.618.662</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	5.709.985	5.684.931
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	800.000
Egenkapital i alt	8.235.985	6.610.931
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	284.381	166.643
Hensatte forpligtelser i alt	284.381	166.643
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.800.000	1.800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.800.000	1.800.000
Gæld til pengeinstitutter	5.535.353	8.059.925
Modtagne forudbetalinger fra kunder	211.330	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.744.428	4.363.204
Gæld til tilknyttede virksomheder	943.269	141.002
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	592.746	555.104
Anden gæld	513.644	1.921.853
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.540.770	15.041.088
Gældsforpligtelser i alt	13.340.770	16.841.088
Passiver i alt	21.861.136	23.618.662

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	4.474.230	250.000	4.850.230
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.210.701	800.000	2.010.701
Egenkapital 1. januar 2023	126.000	5.684.931	800.000	6.610.931
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.054	2.400.000	2.425.054
	126.000	5.709.985	2.400.000	8.235.985

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.095.300	14.199.537
Pensioner	2.193.846	2.040.109
Andre omkostninger til social sikring	<u>375.865</u>	<u>357.786</u>
	<u>18.665.011</u>	<u>16.597.432</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>41</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>276.569</u>	<u>184.997</u>
	<u>276.569</u>	<u>184.997</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har stillet selskyldner kaution overfor Norgesvej 1 ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.535 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	10.882
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.147
Driftsinventar og driftsmateriel	3.043

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.173 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 6.464 t.kr.
